INDICAÇÃO Nº 011/2013

AUTORIA: Vereadores Sérgio Borel e Roberto Bob

EMENTA: Indica manutenção na rede pluvial e de esgoto no Bairro Campestre

DATA: Manhumirim/MG, 04 de fevereiro de 2013

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre

Plenário, que seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que a Prefeita Municipal junto a Secretaria de Obras estude a possibilidade

de atender a seguinte indicação:

 Indica a manutenção da captação da rede pluvial e da rede de esgoto no

Bairro Campestre e Bairro Vila Rica.

Justificação:

Essa indicação é um pedido das duas comunidades que são afetadas além das

pessoas que transitam pelo local com esse problema. Quando chove, o

manilhamento atual não dá vazão suficiente e estoura deixando sempre um cheiro

forte, ficando com o esgoto a céu aberto, o que pode trazer vários riscos a saúde dos

moradores.

 Pedimos deferimento,

Vereador SÉRGIO BOREL

Vereador ROBERTO BOB